Nos Wladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Bulgarieque Rex, ac Slesie et Lucemburgensis* dux, Marchioque Moravie et Lu-sarie et aliarum multarum terrarum dominus, etc. Notum fa-ciemus quibus expedit universis presentes litteras nostras pa-tentes visuris et audituris: Quod quamvis illa pax et amicitia atque fraternitas que inter nos et Serenissimum ac potentissi-mum principem domînum Amry Zwlthan Bayazyh Turcorum Cesarem, multorumque aliorum regnorum et terrarum domi-num, regnaque et terras atque dominia utrius que nostrum, aliquamdin erat, propter cortas res per hec tempora inter-missa fuerit, ad apertumque beli um atque hostilitates deve-nerimus, tamen ex quo prefatus Turcorum Imperator optavit, ut rursus cum eodem ac terris et dominiis suis sicuti prius pacem et amicitiam iniremus ac invicem in bona quiete et vicinitate viveremus Nos sicuti antea ita et nune ejusdem Ce-saree Majestatis pacem amicitiam et fraternitatem non as-pernandam duximus et cum Majestate Sua ad hos infrascriptos articulos pacis et treugarum in nomine Maximi Dei deve-nimus, imprimis: Quod no Rex Hungarie facimus et firma-mus cum prefato Sereni simo Cesare Turcorum pro nobis et univervis Principibus Regibus et Potentatibus

christianis pre-terea pro illustrissimo dominio Venetorum similiter confederatis nostris et universa christianitate et pro omnibus nobis confederatis terrisque regnis et dominiis nostris ac prefatorum Regum Principum et Potentatum ac etiam prefati Hlus-trissimi domini Venetorum et universa christianitate, firmam pacem et amicitiam, ita quod a modo in antea fiat et sit inter nos et dictos omnes Principes Reges et Potentatus christianos et similiter Illustrissimum dominium Venetorum universam-que christianitatem ad una, et inter prefatum Cesarem Turcum ac cum omnibus suis sibi subjectis et adherentibus, parte ex altera, Regna quoque terras insulas et dominia utriusque partis sit firma et vera pax et amicitia duratura per septem integros annos, et incipiat a vigesima die mensis Augusti anni presentis. ita videlicet quod si infra vel ante dictos septem annos aut Majestatem nostram aut Majestatem Cesaream, ex quo omnes morituri sumus, mori contingeret (quod Deus longe differat et avertado pax quoque ista eo casu finita et expirata esse intelligitur, Item quod ista pax sit pro nobis et regnis nostris precipue Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, Sclavonie, etc. Et etiam pro toto dominio Moravie et pro utroque ducatu Slesie ac dominio Lusacie et tenis Moldavie quam etiam Transalpine cum eorum Wayvodis Kara Bogdan et Radwl, et cum omnibus filiis et successoribus eorum. ita quod iste Wayvode et terre eorum penes nos Regem Wladislaum in hac pace inclusi intelligantur, et quod tributum ac munus et servicia, que hactenus Cesaree Majestati solverunt ita et deinceps serviant, et plus ab eis non expectatur neque aliqua calompnia ad eos imponatur, similiter que nobis hactenus solverunt et deinceps solvant, et plus ab eis non expectamus; insuper Ragusium civitas nostra Dalmacie cum omnibus castris civitatibus terris pertinentiis et metis ejusdem ac etiam insula tota cum suo dominio similiter penes Nos Regem Wladislaum in ista pace sit, sed tributum et servitia que hactenus Cesaree Majestati solverunt et servierunt, et deinceps quoque serviant et plura servicia ab eis non expectantur, que prius non fuerunt.

Item partes Transsilvanie et regnum Boznie cum castro JAYC-ZA et aliis castris partibusque et pertineciis ad ipsum spectantibus. Proterea pro castro glorioso Belgrad sive Nan-Doralba, similiterque pro castro Zeweryn et Zre-Bernyk et cum castro Sabacz et pertineciis ac metis eorumdem, et denique pro reliquis omnibus nostris finitimis castris et ceteris universis dominiis nostris et subditis quibus-cunque nominibus nominatis, et in quibuscunque locis habitis et existentibus, ex nostra parte; item ex parte Cesaree Majestatis pro ipsa Majestate et pro toto Imperio ejusdem ac terris et dominiis ac edam subjectis ejusdem nec non dominiis et confinibus tenentibus ac terra ducatum ejusdem potestate, et penes terram ducis cum castris Prolosacz, Ymoczky, Bog, Jerogwca, Lywbesna, Mozthar, Pochyeel, Blagay, Nowy, Byzna, Klywch, Zamobor Mileresowa, ac cum oppidis et civitatibus, eorum, ex una. Et ultra hoc cum terra Boznie, et quod ad eam pertinet, in ejusdem Boznie confinibus cum castris Ka-Mengrad, Klywch, Hlewna, Belgrad, Wenchacz, Komothyn, Wrathnyk, Jerbelycza, Thrawnyk, Dolowy, Maglay Et Aliud Belgrad Zwled, Thory-Chan, Fewarlak, Prozor, Bobowacz, Dwbrow-Nyk, Una Cum Civitatibus Et oppidis et item cum castro Zwonyk et cum eorumdem pertineciis; et item penes Danubium pro terra RASCIE et castro Zmederew, cum castro Hawal, Kwylch Hram Golwbacz et cum ipsorum oppidis et civitatibus et pro terra Banychewa et castris Florenthyn Et Bdyn, cum oppidis et tota terra Bdyn, et item pro terra Cesaris Sysman hoc est Bolgaroczag et confinibus ejusdem, ac castris Orahonor et Nykopol-Ye Twrgeno Et Rwz cum oppido et eorumdem pertineciis, item pro castris Agyerme, hoc est Neztherbelgrad Et Kylye. et cum omnibus eorum pertineciis et ultra suas terras a mari usque ad aliud mare, que ad illa pertinent, omnia insimul in istis trengis et pace, ut habeantur et contineantur. Similiter fiat et sit ista pax pro universali statu Sancte Romanee Ecclesie necnon Regibus et Principibus ac Potentatibus predictis, videlicet Romanorum Francie, Hispaniarum, Anglie, Portugalie, Polonie Regibus. Item pro dicto Illustrissimo domino Leonardo Lauredano Duce et ipso dominio Veneciarum, nec non tota Italia et Regno Neapolitano et Insula Sicilie ac magistro Rody et Insula Chw, Ceterisque Principibus, et Potentatibus Christianis ipsaque universa christianitate, et cunctis ipsorum regnis, terris, dominiis, castris, civitatibus, portibus, villis et aliis quibuscunque locis eisdem mediate sive immediate subjectis ipsorumque statibus, ducibus, feudatariis, Gubernatoribus et Vasallis et quibuscunque ipsorum subditis, ita quod ipse universalis status Sancte Romanee Ecclesie atque omnes Principes et Potentatus christiani, et inter alios dictum Illustrissimum dominium Venetorum et universa christianitas penes nos in istis trengis et pace includantur habeant cum terris dominiis et subditis eorum eandem pacem, atque amicitiam cum dicta Cesarea Majestate terrisque dominiis ac subditis et adherentibus ejusdem, quem nos cum terris regnis et dominiis nostris cum eadem habemus, ipseque Imperator Thwrcorum nos et dicta regna ac dominia nostra dicteque Sancte Romanee Ecclesie statum provincias et duces, Marchiam videlicet Anconitanam et Romandiolam, ceterosque Principes Reges et Potentatus pretactos, ipsumque Illustrissimum dominium et universam christianitatem, omnesque penes nos inclusos eorumque regna provincias terras et dominia, castra, civitates, insulas, portus, villas et alia quecunque loca, et ipsorum subditos et ad eos pertinentes, palam vel occultate, directe vel indirecte, per se vel per alios, sive per mare sive per terram, in nullo penitus offendat, aut impediri faciat.

Bulgaristan'daki memleketlerinden herbiri sarîhen zikr olunmuş ve mütâreke geniş bir mânâ ile İngiltere, Fransa,

îspanya, Portukal (Portekiz), Lehistan, Napoli krallariyle Venedik Doc'-una, Rodos Üstâd-ı Âzamı'na, Sakız Cenevizlilerine şâmil bulunmuştu. Zikredilen bu şartlardan başka, dost devletlerin sefîr ve tacirleri ahidnâ-

Et nos tandem hujus modi pacem hoc modo confectam, deduci faciemus ad noticiam omnibus predictis Regibus et Principibus ac Potentatibus christianis, ut si in pace İsta nobiscum permanere voluerint, unusquisque eorum infra spacium unius annı litteras et sigilla sua ratificationis et recognitionis cum nuncio suo ipsi Cesari Turcorum mittat pro universali vero statü Sancte Romane Ecclesie nos sponte promittimus, qui autem infra illud tempus non miserit, ab hac ordinatione et extra pacem nominetur et intelligatur ac in pace ne sit. Item casu quo per aliquem Principum sen Regum et Potentatum christianorum predictorum, İsta pax violaretur, nibilominus İsta pax inter nos et alios Principes christianos, qui hanc pacem ratificaverint, et qui eam non violaverint, ipsum quoque Illustrissimum dominium Venetorum firma et inviolata atque in vigore suo permaneat et tantummodo illi violatori et non aliis İsta pax violata intelligatur. Item quod ab utraque parte hoc est tam ex parte ipsius Cesaree Majestatis quam eiam ex parte nostra et dictorum Principum christianorum et ipsius Illustrissimi dominü Veuetorum, et maxime confinium sue Cesarel Majestatis committatur seriose et districte subditis omnibus confinia tenentibus, ut hanc pacem firmiter obser-vent, neque aliqua dampna committant, sub pena capitali. Et si qui subditorum alicujus partis, contra hujus modi manda-tum facerent, pena debita puniantur. Quod si alique diffe-rencie vel dampna aut rapine tempore medio hine inde fie-rent vel committerentur, que tamen ne fiant, cavendum providendumque erit, İsta pax nibilominus propterea rupta et vio-lata non intelligatur sed ad revisionem ejus modi dampnorum teneatur tam Cesarea Majestas quam Nos Rex et dicti Prin-cipes ehristiani, quibus forte hujus modi dampna illata fue-rint, ipsumque Illustrissimum dominium Venetorum ho-mines et judices suos ad confinia mittere qui tandem in coufi-nibus ipsa dampna commissa reveideant et reetificent ac per-petratores eorumdem debita dignaque pena puniant et propterea ut prefertur ipsa pax per hoc non videatur esse violata et rupta, sed maneat in vigore suo. Item quod ex utraque parte provideatur et caveatur et taliter confinia tenentibus committatur atque precipiatur quod nulle penitus incursiones eiam leves et parve et neque rapine vel furto, que per Chathos et Martholocos fieri solent, deinceps fiant, et unde hec fieri con-tingerent, Non solum illi qui talia facere auderent sed eiam officiales et confinia tenentes unde scilicet talia committerentur debita pena puniantur, et insuper ad resarciendum omnia dampna commissa compellantur, et donec pax İsta fuerit ex ambabus partibus, ut castra de nou erigantur. Item quod du-rante İsta pace et amicicia Cesarea Majestas per regna terras et dominia ad nos Regem prefatum qualitercunque pertinen-tia, ad alicujus Principis sen Potentatus ehristiani regna, terras, dominia, et subditos, exercitum sen magnum şive parvum, absque Nostro, Regis scilicet prefati, aperto consensu et vo-luntate in nullo casu, nullaque ratione et occasione transmit-tat et neque suis Bassis Consiliariis, Wayvodis Officialibus vel Capitaneis transmittere permittat. Item quod deinceps duran-te pace İsta şive treugis Oratores et Nuncii utriusque partis libere et secure sine omnibus litteris assecurationis et absque obsidibus aliquibus hincinde vadant, et redeant, et nemo sit ausus ipsos impedire sed talod oratores et nuncios semper per officiales confinia tenentes cum honore usque ad presenciam illius Principis ad quem missi sunt, condu cantur. Item quod mercatores tam nostri et dictorum Principum nobiscum in hac pace inelusorum et hanc pacem ratificancium ipsiusque Ulustiissimi dominii Venetorum, quam eiam Cesaree Mejestatis et suorum libere pacifice et sine omni impedimento et absque alique formidine ambulent et proficiscantur ex ambabus par-tibus. Et quod eis sit libertas mercandi et negociandi juxta consuetudinem illius patrie seu terre ad quam venerint, solutis de more tamen solvendis, et quod libere semper ubicunque voluerint cum rebus et mercibus eorum stare morari et tan-dem abire permittantur. Que omnia et singula supradicta hu-jus modi pacem et amiciciam ac fraternitatem concernentia Nos Wladislaus Rex prefatus promittimus in verbo Nostro Regio ac fide nostra christiana, juramusque per Deum vivum qui celum et terram creavit et per gloriosam ejus Genitricem, virginera Mariam ac per quatuor Evangelistas, omnesque Sanc-tos et Sanctas Dei firmiter et inviolabiliter sine omni dolo et fraude, nec velle illis palam vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore contrario, donec et quousque sua Ce-sarea Majestas eam ipsam pacem recte tenebit et observabit. Harum nostrarum quas ob majorem fit firmitatem omnium supradictorum dupplici majori sigillo Nostro communiti feci-mus vigore et testimonio Htterarum mediante. Datum Bude xx die Mensis Augusti supra dicta, Anno Domini Millssimo Quingentesimo tercio. Regnorum nostrorum Anno Hu n gar i e Qnartodecimo, Bohemie vero Trecesimo quarto.